
Об установлении, изменении тарифов на платные услуги, оказываемые муници-

пальным автономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска 

«Лицей № 176»   

 
 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выпол-

няемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учре-

ждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений ре-

шений) Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комис-

сии по установлению тарифов (протокол от 14.10.2021 № 7), руководствуясь Ус-

тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному автономному общеобразовательному учре-

ждению города Новосибирска «Лицей № 176» тарифы: 

1.1. На платные образовательные услуги (приложение 1). 

1.2. На платную услугу по присмотру и уходу за детьми в размере 28,0 руб-

ля на одного человека за один час пребывания в группе кратковременного пребы-

вания для учащихся расчетной наполняемостью 15 человек (налогом на добав-

ленную стоимость не облагается). 

2. Изменить муниципальному автономному общеобразовательному учреж-

дению города Новосибирска «Лицей № 176» тарифы на платные образовательные 

услуги (приложение 2). 

3. Тарифы, установленные пунктом 1 и измененные пунктом 2 настоящего  

постановления, вступают в действие с 01.01.2022 и действуют до 01.10.2024. 

4. Признать утратившим силу с 01.01.2022 постановление мэрии города Но-

восибирска от 11.09.2019 № 3415 «Об установлении, изменении тарифов на плат-

ные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением города Новосибирска «Лицей № 176». 

5. Департаменту экономики и стратегического планирования  мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.11.2021  №     4139       

 



2 

 

партамента образования мэрии города Новосибирска.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.11.2021 № 4139 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным  

автономным общеобразовательным учреждением 

города Новосибирска «Лицей № 176» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная на-

полняемость 

группы, 

человек 

Тариф 

за один час 

занятий на  

одного человека 

(налогом на 

добавленную 

стоимость  

не облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Занятия в студии мультипликации 10 120,0 

2 Занятия в родительской тренинговой 

группе 

5 241,0 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.11.2021 № 4139 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным  

автономным общеобразовательным учреждением 

города Новосибирска «Лицей № 176» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная на-

полняемость 

группы, 

человек 

Тариф 

за один час 

занятий на  

одного человека 

(налогом на 

добавленную  

стоимость  

не облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Адаптация и подготовка детей дошкольного 

возраста к обучению в школе 

20 59,0 

2 Занятия в кружке по роботоконструированию 12 99,0 

3 Занятия в студии изобразительного искусства 12 99,0 

4 Занятия в студии декоративно-прикладного 

искусства 

10 118,0 

5 Занятия по изучению учебных дисциплин 

сверх программ и сверх часов, предусмотрен-

ных учебным планом 

7 182,0 

1 567,0 

6 Занятия в студии фитнеса 10 118,0 

7 Занятия в кружке «Белая ладья» (шахматы) 10 118,0 

8 Занятия в кружке по ментальной арифметике  10 138,0 

9 Занятия в кружке по мнемотехнике 10 130,0 

10 Занятия в кружке по конструированию 

«Cuboro»  

10 130,0 

11 Занятия по программированию (сверх часов и 

сверх программ, предусмотренных учебным 

планом)  

10 130,0 

12 Занятия в кружке по конструированию беспи-

лотных летательных аппаратов 

10 130,0 

____________ 

 


